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tSOBRAL MEMÓRIA DE CALCULO
OBRA: CONFECÇAO BOXES PARA O GALPAO DE FEIRA DO NOVA CAIÇARAÍFORNECIMENTO £ MONTAGEM)
MUNICÍPIO:SOBRAL - CE
DATA:12/01/2018.

«I: im
mmPA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS HG PREÇO UNITÁRIO:ADM1.1

M ,mm : mmmmQUANTIDADE LARGURA COMPRIMENTO % ALTURA TOTAL (%)TODA OBRA 100.00 100.00TOTAL 100.00SNARgSMI
.

i , -" ' " ' Z
msm2 mmmmrnmmãâsmKwm s \2.1

mpm mmmm mmm . >í
QUANTIDADE LARGURA COMPRIMENTO ALTURA QUANT/COLUNA TOTAL ÍUNDFIXAÇÃO COLUNAS METALICAS 27.00 4.00 108,00TOTAL 108.00METAMCã" '

: Wâmmí'/-;3
~METAUCA mm3.1

mmm
QUANTIDADE l ARGURA COMPRIMENTO KG/M2ALTURA TOTAL (UNOPARA BOXS SIMPLES E FIXOS 27.00 27.00TOTAL 27.00ITÉDUPLÒ PARA FRUTASMM3.2

mm Ki-d
QUANTIDADE LARGURA COMPRIMENTO KG V2 PROFUNDIDADE TOTAL (UNO)VAO CENTRAL 5.00' 5.0CTOTAL

TAS K3S3.3
m .::C.:

QUANTIDADE uARGllRA COMPRIMENTO KG/M2 PROFUNDIDADE TOTAL UNO)LATEfRAIS/PAREDE 5 00 5.00TOTAL 5.00m c -v... mâm3.4 SS&ÍÍ3Í— m— msrn r.uMB
QUANTIDADE LARGURA COMPRIMENTO ALTURA TOTAL (UNO)VAO CENTRAL 3.ÚC

TOTAL 3.00'. SUPORTE SiMPLES PARA ROUPAS3.5 --msm mm mm
QUANTIDADE LARGURA í-.QMPR:MENTO ALTURA ! OTAL ÍUND)LATERAIS/PAREDE

ií .UOTOTAL 3.00mm3SO . H« 200« mmm3.6
* yr -\

mmm. mmm mwim
LARGURA COMPRIMENTOQUANTIDADE ALTURA QUANT/BOX TOTAL ÍUND)INDICACAO NUMERO BOX 50,00TOTAL 60.00— cc-c;; -r4.1
mmmA

QUANTIDADE UUANTIDADE COMPRIMENTO LADO ESPESSURA TOTAL (M2)COLUNAS 27.00 2, 700,76 103.35COLUNAS 27.00 6,15 12.45COLUNAS - CHAPA FIXAÇÃO 0,35 0.28L 7.16ESTRUTURAS BOX FRUTAS-DUPLO 35.30 J.IG 17.65ESTRUTURAS BOX FRUTAS-SIMPLES Õ0 20.00 10 10ESTRUTURAS BOX ROUPAS-DUPLO 3.00 15.60 0.10 4.68ESTRUTURAS BOX ROUPAS-SiMPLES 3.00 0.1010.00 -CHAPA SUPERIOR BOX co.cc 2.00 0,32 38,4CHAPA INFERIOR BOX ROUPAS 2.00 0.32
TOTAL

218,31EM ESIRUTURA 0 VER m4.2
i-'-:' v; 4 San5«í

COMPRIMENTO
SEC ÃO

LADOS QUANTIDADE PER ÍMETRO ALTURA TOTAL (M2)
QUANTIDADE QUANTIDADE

0.75
COMPRIMENTO LADO ESPESSURA TOTAL (M2)COLUNAS 27.00 2.70 105 35COLUNAS 27.00 0,08 12.45D. 13

COLUNAS - CHAPA FIXAÇAO 27.00 0,95 0,28 < 3ESTRUTURAS BOX FRUTAS-DUPLO 5.00 35.30 0.10 17.65ESTRUTURAS BOX FRUTAS-SIMPLES 5,00 20 00 0.10 IGESTRUTURAS BOX ROUPAS-DUPLO 3.UU 15 60 0, iv 4 58ESTRUTURAS BOX ROUPAS-SIMPLES 9.00 •= o,oo 0.10 9CHAPA SUPERIOR BOX 60.00 2 XK
2,00

0.32 36.4CHAPA INFERIOR BOX ROUPAS 15,00 0,32 9.6TOTAL
215,31SERVIÇOS DIVERSOS5 : Ç O

GERAL5.1

m
AREA PER ÍMETROQUANTIDADE LARGURA PROFUNDIDADE TOTAL ÍM2)LIMPEZA GERAL NAS ESTRUTURAS E NO •55,00 155.00TOTAL 155,00
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OBRA: CONFECÇAO BOXES PARA O GALPAO DE FEIRA DO NOVA CAIÇARA!FORNECIMENTO E MONTAGEM! i

Z-
MUNICÍPIO:SOBRAL - CE
DATA:12/01/2018. ORAS ”

' ' - '
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QUANTIDADE COMPRIMENTOLARGURA % ALTURA TOTAL {%)

TODA OBRA. 100,00 ;00,00

TOTAL
100,00

SERVIÇOS PRELIMINARES2 Vídi
: . '

FORHEC1MENTO E COLOCAÇÃO DE: 3/4 8 1"2.1
SP- ~ 1 !

QUANTIDADE LARGURA COMPRIMENTO QUANT/COLUNAALTURA. TOTAL (UND)

FIXAÇÃO COLUNAS METALICAS 27 30 4.00 08.00

TOTAL
108,00

'AUCA ;3 li»
3.1
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'

QUANTIDADE COMPRIMENTO KG/M2 TOTAL (UND)
LARGURA ALTURA

27.00
PARA BOXS SIMPLES E FIXOS 27.00 27,00

TOTAL
PARA FRUTAS . tm

3.2 mmm
TOTAL (UND)

QUANTIDADE LARGURA COMPRIMENTO KG/M2 PROFUNDIDADE

VÂO CENTRAL
5.00
5,00

TOTAL
PLES PARA FRUTAS WÊÊmfflM :í :

3.3
• *1*» / 1

COMPRIMENTO PROFJJNDIDADE TOTAL (UND)
lARGuRA KG/M2QUANTIDADE

. . . 5.GG
LATERAIS/PAREDE 5.00

TOTAL
SUPORTE DUPLO PARA ROUPAS

í — . :
i m3.4

COMPRIMENTO TOTAL (UNO!
QUANTIDADE LARGURA ALTURA

VAO CENTRAL
3.00
3.00

TOTAL
SUPORTE SIMPLES PARA ROUPAS.

m
TOTAL (UND)COMPRIMENTO ALTURAQUANTIDADE LARGURA y.OQ

9.00L -̂ERAiS/PAREDE 8,00
TOTAL m

3.6

QUANT/BOX TOTAL (UND)
LARGURA COMPRIMENTO ALTURAQUANTIDADE 60.00

INDICAÇÃO NUMERO BOX 2.00
60.00

TOTAL iii iSIglBMIiiSiS4 •i. V : ÓĈ ITII ‘ •" Fvi VTuIrr C?\r\v iÃ
RCTURft gS AÇO CARBO^Q 50MHÒfCA C/REVOLTE SiNTÈTlcS mm mmm

4.1 mmmwMêm
ESPESSURA TOTAL <M2)

COMPRIMENTO LADOQUANTIDADE QUANTIDADE 103, 35::0.75 2.7027,00COLUNAS : 2.450.036,1527 00COLUNAS 7,180,28
COLUNAS - CHAPA FIXAÇÃO o.ss27.00 17,650.1035.305,00ESTRUTURAS SOX FRUTAS-DUPLO 0,10 10

20.00ESTRUTURAS BOX FRUTAS-SIMPLES 5.00 4.683.10'•5 60ESTRUTURAS BOX ROUPAS-DUPLO 3.00 90.1010.00ESTRUTURAS BOX ROUPAS-SlMPLES 3.00 .) 32 38.4
2.0060.00CHAPA SUPERIOR BOX 8.S0.322.0015.00CHAPA INFERIOR BOX ROUPAS 218.31

TOTAL .PINTURA CJ PRiM,£R:gPÒXi EM ^STlâutORA D£ AÇOCÀRBQWQ 25 M-.CRÃ.â EVSLpR .
í""1ij., UM-n-.mil,o, -" / - i / '/ l „'isffií'"

1 " - '*y »T I»« T I»»»7%4 . 2

COMPRIMENTO
SECÃO

PERÍMETRO TOTAL ÍM2)ALTURAQUANTIDADELADOS
TOTAL IM2|ESPESSURACOMPRIMENTO LADOQUANTIDADEQUANTIDADE 1G9.35

2.7027.00 0.75COLUNAS 12.456.1527.00COLUNAS /,160.280.95COLUNAS - CHAPA FIXAÇÃO 27.00 17,66
35.305,00ESTRUTURAS BOX FRUTAS-DUPLO 100.1020,00ESTRUTURAS BOXFRUTAS-SIMPLES 5.00 4 680.1015.6CESTRUTURAS BOX ROUPAS-DUPLO 3.00 90.1010,009.00ESTRUTUFRAS BOX ROUPAS-SlMPLES 38.40,322.0060.00CHAPA SUPERIOR BOX 5,53.322.0015.00CHAPA INFERIOR BOX ROUPAS 218,31

TOTAL DlVeRSOilit - <>'
5 m

*5.1

AREA PERÍMETRO PROFUNDIDADE TOTAL ( M2.LARGURAQUANTIDADE 155.00
UMPEZA GERAL NAS ESTRUTURAS E NO

TOTAL
155.C0
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